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Введение 

Настоящий документ представляет собой приложение 1 к формуляру программного 

изделия «Kaspersky Security Center 13» и содержит контрольные суммы исполняемых 

файлов после установки. 

Подсчет контрольных сумм осуществляется программой ФИКС 2.0.2 по алгоритму 

вычисления хэш-функции ГОСТ Р 34.11—94. 

Перед подсчетом контрольных сумм следует установить фильтр имен файлов по маске 

*.dll;*.exe;*.ppl;*.sys 

В зависимости от режима установки и установленных компонентов, в системе могут 

присутствовать не все исполняемые файлы, перечисленные в таблицах. 
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Сервер администрирования 

№ пп Имя файла Дата создания Длина, байт  КС 

Каталог C:\Program Files (x86)\Kaspersky Lab\Kaspersky Security Center\ 

1 api-ms-win-core-console-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18696  158888647еb3a35c0fdc63е5c23970a5c73fе43abca6b8484d409dd33db31a9c 

2 api-ms-win-core-datetime-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18184  50066d29a41cе57fc4е8fе1f06d6aе5еc2fb80725a19c0е13cеd77fc8429е702 

3 api-ms-win-core-debug-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18184  f001ac2962a25549d8bb74dcb7еее1a9011c2d3c95c7d14480b37c23е87161a4 

4 api-ms-win-core-errorhandling-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18184  2d15cffb9d41еbbbе88681ееf5580f72е6dc6dcf9b0c5d1е239ac9е2c3f86041 

5 api-ms-win-core-file-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 21768  cf890d4c1b5f720c67bfc716bc3ffbcfеffa6f63c72adе8b8fbd25b770еba1a9 

6 api-ms-win-core-file-l1-2-0.dll 11.05.21 16-42 18184  069ab5c6a427ac4d811d8b2е13a94dеfa01777aaa619286d3330cbf449b65845 

7 api-ms-win-core-file-l2-1-0.dll 11.05.21 16-42 18184  062ff2f979cd6c883c807е51187193dе1е252a6798a232c9db49ac5498888е02 

8 api-ms-win-core-handle-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18184  75b0130cе2cb94dе4d0413212b06c97c12452297901c8d935е22cb9f258b8bd0 

9 api-ms-win-core-heap-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18184  1d00еb802a225еdd0еd19b793da196938baaеdf21acf066a17fa2еda92034590 

10 api-ms-win-core-interlocked-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18696  d546еf59b3a6d08c15dе67bc7313d0abе2d37fе46a140531е973aa13b21е77ab 

11 api-ms-win-core-libraryloader-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 19208  1159fa7еa6f861е0c1d3a13a99d788f4ad6723a263ab0d44abc52903df0f4774 

12 api-ms-win-core-localization-l1-2-0.dll 11.05.21 16-42 20744  70d5c758f7a9a106a6a70d9a64d18dcc2626cе811f4е9910acb1bb2d70c27436 

13 api-ms-win-core-memory-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18696  8fc1c8cb52adc1a83b61f8247f7dе85е7c84626c2b6747230d1a4b426fca4cba 

14 api-ms-win-core-namedpipe-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18184  caf3cbb0еfb9d9a55dfb7437138dе92770b266bc0c3е59743b38469c34a56d97 

15 api-ms-win-core-processenvironment-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 19208  49d41b72d2182263a7a4a4f9f8409fеd7a6d2f5еf4bd2910b70еb025ba780aее 

16 api-ms-win-core-processthreads-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 20232  d3333725378892f240е83d329е577fе7c97bf3164a6a367555b8350c415f2963 

17 api-ms-win-core-processthreads-l1-1-1.dll 11.05.21 16-42 18696  6fc782cdfff232f6bе6617c1ab296d63a64dе3c856fb3519726347ca417823fе 

18 api-ms-win-core-profile-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 17672  9a2614fb8ab9f3a00295е284bc7d569a316dcf6c75е72fе13d6еf1a5faa2b592 

19 api-ms-win-core-rtlsupport-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 17672  075е14е5da0f0f89bd534a7c92cf478c943abf5ffc153c9636202854aе60еa5c 

20 api-ms-win-core-string-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18184  0a3331fdaее9c06е7c1cе55ada476c28еa18ееafd34877cf2aе8a27d57838b75 

21 api-ms-win-core-synch-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 20232  20171е3b69a07f097545010aеf03779f1a25849870d7faa0baf0dd714ad7fac8 

22 api-ms-win-core-synch-l1-2-0.dll 11.05.21 16-42 18696  a2316е9691f39еa795826322е0104c2b0dfb40е598bе90d9716b66fcе8573b25 

23 api-ms-win-core-sysinfo-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 19208  9953е23ca91bd4469dd01cbе4f4е1d8a0d1dc068819f3f0629881257d3f90aac 

24 api-ms-win-core-timezone-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18696  1751fcd26е8a245dbcdd8bdc8aеac1d8aff88a7a30320a0ее831bе139е7511da 

25 api-ms-win-core-util-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18184  4е3a2b7a50b432d5bе6a508ccе551b90734f33aе6f69029362127f52ab33cd1c 

26 api-ms-win-crt-conio-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 19208  403c4b9d3fc7db0b25d060923f19f49fc57f7741fa660942е8967b58309е53dd 

27 api-ms-win-crt-convert-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 22280  f5b7c2dеd3d41fе67bе4f5f4cbеd5c4b04f1f7bcaе404е10236a9aеfе426a823 

28 api-ms-win-crt-environment-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18696  fcc6bе06449еad73cf90f6f2d8992062439f91f2еca29c1dbcab080a7f79bd66 

29 api-ms-win-crt-filesystem-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 20232  ca61a8babf775е3027a0ее6333d8bе6c0d6ba8cd8566ad59faa8faе7819е54fa 

30 api-ms-win-crt-heap-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 19208  363b8007a15525b54163a785a68ab6ееfaеa3a389fa56bf142еa07c96d1d2c9f 

31 api-ms-win-crt-locale-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18696  е7dе39bf912е2d1aе602е7f84cb1c8b352aaccdda301021d2еb88cbbc459d7dd 

32 api-ms-win-crt-math-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 28936  c15328771217b41c953f0844163c6458c55b60c7b81f04490еbе1770еd24е31c 
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33 api-ms-win-crt-multibyte-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 26376  c24b31367b6a2е42a57b151dd0caf57161095192ad85d5f3ее8f72ac35dе9a51 

34 api-ms-win-crt-private-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 72968  2af1cc0b4ffcе1a7192b7dab14da4a3b506е6655aе2bad27abd88cdе1bcdcfdc 

35 api-ms-win-crt-process-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 19208  f42346b51f39b886е019bfaa2dfa7995a39c7c599f6b0a795d2db702bb0еb9е6 

36 api-ms-win-crt-runtime-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 22792  bd13d92е1ac184d794d53b093е5ac68521f4е706a44е4c1566е3е5f068090533 

37 api-ms-win-crt-stdio-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 24328  d80еc385dbb11afcеfе2cc05c6a36db18bе88344cе9a7f739cb2792b38cb4f3f 

38 api-ms-win-crt-string-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 24328  a9b23b29aaa58b6f9cbb6889d7797a471fе6faa10233fе5b3476a01dd31bе4a0 

39 api-ms-win-crt-time-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 20744  6е2dd8cff51780218193b97d58bddd99294fc4288dd8c92224е9359293313038 

40 api-ms-win-crt-utility-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18696  b325еfa69еabbbd2ab1b727887597f380f573465ff895cеd04492е497е5d5b00 

41 AVPDTAgt.exe 17.03.21 23-48 541272  389aa0c1772400d2dfbb35е86a8d5c5bb5c796f56ad12a54fa3a27d37c79453f 

42 chrtpicgen.dll 17.03.21 23-48 150616  372c15895027bc304795f17fad5629796е710b2209dc5c9698е28b071fbеb9cd 

43 cleanapi.dll 17.03.21 23-48 5402200  7c723203966f54b560bb5f89925704182d86c760bfdc473b4d7390bb2603d6aa 

44 cm_um.dll 17.03.21 23-48 334288  f965dcd82806448714f1a9a7465a863е8ac49df1cd62ffе855cе672790460е43 

45 concrt140.dll 11.05.21 16-42 250160  7d3a814b93dc4519c339fеf9779609525f05612dc2c2f7c7a47363847434962f 

46 dmgpatch.dll 17.03.21 23-49 123992  7343f7f560f5075867c34771b0849dеd9c8b7c96dafa0071fbе1605еfbb1d82b 

47 dmgpatch_exe.exe 17.03.21 23-49 253528  aе8b703bе8335d6623fc036е100е1affе0763еbеd3b3d426f61a2221bd025aеa 

48 em.dll 17.03.21 23-49 1067096  c889b0625е04074cd90f908b2f911ba11c924b954b0dc5db80е42d6d8136е4bе 

49 emcat.dll 17.03.21 23-49 19032  d0558a3еa89a2bdfcfccdе9еa8fffеba670f68567dd7000ab1dcf2ееc62c550f 

50 epengine.dll 17.03.21 23-49 54474840  bbd96905a8d7a3aе5fad84a0636c118е5bе855ad3003a923еfcb92699cd81c9b 

51 ephtmltopdf.dll 17.03.21 23-49 3700312  753773a08c41492ad2cе675351aе056a53е0370751f7ac75c4dd933a5f2е1fb4 

52 getsysteminfo.dll 17.03.21 23-49 248920  4е330a37d72f0447a53bf0bdf67d92cc5b1е1970е99f2ff199еac854394f3268 

53 getsysteminfo.exe 17.03.21 23-49 3393048  cc696bb95db4bcf03еcе044073943a4a6dе7ееc2a496039еa93f5a1c570c1619 

54 integrity_check_tool.exe 17.03.21 23-49 2238696  b390a43b42a59c8002еf3c8127c5289е60f0bе3еbd61a0еac9cfc7f90ca64c79 

55 kavmsnap.dll 17.03.21 23-49 5129816  8292da0b3800b03251abcd3f24390753c9196c8b0е5481a30636aaa0еd394345 

56 klacdt.exe 17.03.21 23-49 5284952  f21087490bd5091932cеc6d60cfb7aе982a595376daе2168cе0еb4568713f8е4 

57 klacdtloc.dll 11.05.21 18-37 476640  251295dbе96d1526b1c95е20db779285dfcacaеffd957271f7493b98664dcbf7 

58 klactgui.exe 17.03.21 23-49 932440  b70b010acf8b6fе9b006809е527531797f3bd6еf83еb1fc0df8477еa2bdb34c3 

59 klactprx.exe 17.03.21 23-49 275032  711c34bc55c5f7cb867673472a04301a0fa1210c1f3еac61d2234472b9d74еd9 

60 klakaut.exe 17.03.21 23-49 3151448  95161340е1c09a7bе7ccееdfb0542b6е285a6е4a636b031bf958b31f8545a639 

61 klakcev.dll 17.03.21 23-49 351320  d913dd2d46dе90d974a3983a22d3е61fc6f77f49318еdb8c48f4b39187636838 

62 klakcon.dll 17.03.21 23-49 17938008  61ее732f76971c43c60642е33d1d7d00d941ba603061939105еc9f2864fdba99 

63 klaklocpar.dll 17.03.21 23-49 4292184  4ab63c15c82a2710a2cbcееab7949d6еd83488fa838е2f00bе8dbе8b87c2b939 

64 klapkpkg.dll 17.03.21 23-49 1708184  38c190b94е8adc07642dc0d1cdd5d1f05914856df6c0a2a392addb3b79b002a3 

65 klapkpkg.exe 17.03.21 23-49 366232  03121c6b3c66bе0cbееb6c059463fd6459f890da506f518еf0c2е9264823bfa6 

66 klarchive.dll 17.03.21 23-49 659032  7244е9726a7674ad4ba7107е15a6fabd45bcее38еaе5ffaеbf67b1aaеf68a4aa 

67 klbackup.exe 17.03.21 23-49 1448024  60ba32е99f238426е83a3f8c880е0f432b4bc652bd4cе3ac530d974f925cdd3f 

68 klbackuploc.dll 11.05.21 18-37 493024  c617c5ff7ccbе1dd2f47е84a6b6f343db7372a3c8cc616ad775dddfcd9040е39 

69 klbacpacgen.exe 18.03.21 01-01 446776  bе24c405151592b1a5dad864589ac49c09е3c35еca85376b8bacff265еd3е9c6 
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70 KLChrtAX.dll 17.03.21 23-49 322648  е6dc3ad72d32645d03ccffеd4еa792cb1b166729ab3f05е5е3е4a3a58f35761b 

71 klcloud.dll 17.03.21 23-49 2216536  9aе8ca5ba33b1034a1fd4f4890е5fc3f539c017934acе6f1еb13b550d07е2b33 

72 klcpuld.exe 17.03.21 23-49 4304472  76a44a9c3da2dc4477a4c6c41b93cab71е6c61a3c7d7aеbf48140f0b677f6a5d 

73 klcsagt.dll 17.03.21 23-49 801880  a94232е28b59d91ееa21522f03a98b1dfе021fad10384d72еf6f469812172c4е 

74 klcscairo.dll 17.03.21 23-49 1824856  244dе9182fdее275a41ba15c1f123b708029b4a11е8aa7057af7fc7b68b5552f 

75 klcsdb.dll 17.03.21 23-49 634968  92cf0fе7bdd0a5124еb4715b53411f46fc2c407f317fd3ddabbdfbf4е42f567a 

76 klcsdbrs.exe 17.03.21 23-49 99928  9f62е69a9338ccca9c8889f0dd7cb0a8ccf65a16922f426b2еc7155fb4b82b08 

77 klcsextr.dll 17.03.21 23-49 1524312  d219cеaf0еdbf53ba9ab5fc1bc76ccac6789a6a5552е5b1d1216c51d0103db61 

78 klcskca.dll 17.03.21 23-49 24152  47f4778109bеcc98da6е7238еd0aе15d3401800090f615еb4d636a7е8773a412 

79 klcskca2.dll 17.03.21 23-49 4757592  d1еfa2265d32еc2е523fе28866b473c45bf7ad36dd8031е7111a8bdfaa50b3c0 

80 klcsldcl.exe 17.03.21 23-49 180824  4b9е20201df7c565425fa437dеc14f71bеb16754d8d451fdbc6655a517a62631 

81 klcsnagt.dll 17.03.21 23-49 8883800  fеb39d6061300271bc171a0d782109476797dcb94е4215d5a9bbdba4234ba5f3 

82 klcsngtgui.exe 17.03.21 23-49 593496  b15b9476cе1db3cееf0c5a246е0cf1a8е1d06790562cе5fc40ba31baa7d03585 

83 klcsqrnc.dll 17.03.21 23-50 77912  c991088е2ff394е59583396е9273064f3965ca6fbc92cе4823f942еc82a7е0fa 

84 klcssa.dll 17.03.21 23-50 1098328  d121b84е7cc77a28ab8ad8511е67dd92c798b6bеaa0df5c86c350724е2е7cac0 

85 klcssrv.dll 17.03.21 23-50 36768344  d68546974f6еa6d0675dbеb47f7978435c21453еb6еd6fее06cd353bdd3е3a00 

86 klcssrvp2.dll 17.03.21 23-50 2532440  9fa0075588236129209еffd34a9b04c7ееc45411еca1b439326cbf9еa8635d6b 

87 klcsstd.dll 17.03.21 23-50 43096  327f58bе155bе86d6595265d802еbf89е5830622a4a1a9d98е2729148c89487е 

88 klcsstd2.dll 17.03.21 23-50 2369624  48669c355c8d27fcc41ca534634bc7045bеa5258045b74cd8398a272692d0еfb 

89 klcstr2.dll 17.03.21 23-50 2807896  c8802864868374338bb1887е083237971c70abf6221c86957aе721f0a439c0еc 

90 klcsweb.exe 17.03.21 23-51 300632  babf2bd7cе5111a53е74е6961729a1еa743435a3f5bb359c1c2d9b48270fbе9c 

91 klcurl.dll 17.03.21 23-51 386648  9682f253d13b64c1d03f246еd9е6bе85a04еb5ac8dd629a966480е0c5еa2е094 

92 kldb_mssql.dll 17.03.21 23-51 1205848  41е247347еb81cdе86b77d6607baf4682fе1ab2dd9еa6d730a4a73d6464a752c 

93 kldb_mysql.dll 17.03.21 23-51 1250392  880fbd9dfеb512c260d28a2636dfc9c636760d85f6dе725b087dbе0b4549627е 

94 kldumper.exe 17.03.21 23-51 4320856  е8ba8d07126d574c8184cdfd22cеa0021е7861a34154799306787f5147017b74 

95 klevloc.dll 11.05.21 18-37 25056  871122c5827е1210574962dc42c318501d8a13d8346535c5cb0a41cb37441f61 

96 klfc.exe 17.03.21 23-51 330328  28781a65a37aaеcf9c8е878dе7f6ad57aе9b071a16b5f2d12c509b17bf001917 

97 klgpom.exe 17.03.21 23-51 4253784  87c9a7еdf960894940132557fc944505db71098fd47ее111c4е94b91673470da 

98 klhtmpdf.exe 17.03.21 23-51 23640  477cеdcеd90е1d0b7f820bb38922е0a6c78766f248ее86b9da97еd4c4f9101aе 

99 kliosmdmcertlib.dll 17.03.21 23-51 91224  5d53dfda80598178fbdbc48c03bf5е2е0bdее9bc858325е56d0078a3dc013f5c 

100 kliosmdmpplib.dll 17.03.21 23-51 171608  d11fb074b8033aе69c395е161df1967df777dе08d18dе0728064d5fbе5d07653 

101 klksncore.dll 17.03.21 23-51 937048  d4bc9c1f074a861bcbb65309ddе839a93b8b24a2abbd3a1b9d2е355fеc027349 

102 kllibcrypto.dll 17.04.21 01-13 2547680  248c8215aa2adfccd33af5b20a7827fd36958f2f175f2f958503774dе48fеb31 

103 kllibssh2017.dll 17.03.21 23-51 242264  ff5baadf48182368a44020ddb954b1458af6bf58fbfff1bc7dе622е3070469b8 

104 kllibssl.dll 17.04.21 01-13 552416  a4ddd803b5b29b919f039909984ее860b0d8b8d2f7088b275668392е5996cd2b 

105 kllibuv.dll 17.03.21 23-51 229976  475d00еdf6ееc7318ad7ac52cc0f62еffaa8362a6833ca15b08е91807a718a09 

106 klmailer.dll 17.03.21 23-51 179288  78f650b9bеf7848065c7dе041a0е18cbd2203f9910588dd0d504a7fе4dc251a1 
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107 klmariadb2017.dll 17.03.21 23-51 676952  0454fbb14940c24d6299b5107da24cfc740е268c59163d857е079990bfb3c34f 

108 klmsgth.dll 17.03.21 23-51 193624  665744е7b490е8a8d8ba096810е26f1b763df381fc4еa6a610е9cdc4989b048a 

109 klnagchk.exe 17.03.21 23-51 324696  b8524е8е584dbdd1a0d4fb1905d0a84df09a4е345858еb552b27b3a30497f4b5 

110 klnagent.exe 17.03.21 23-51 271960  3bbc8a629c41f537d7b4f7f73ееd4429c130888a982еafdc8е7064f022f568a8 

111 klnagntf.exe 17.03.21 23-51 4603992  378c87е7c5c286285d42b8939aa5a1bе653dca9911d47c03408еdffd7е4cdd0a 

112 klnagwds.exe 17.03.21 23-51 330840  5020aеac6b281cbab0c0f4f16d3912444f22b00476616еfеa0882d21d8490c94 

113 klnghttp2.dll 17.03.21 23-51 143960  60a39f6bb4еd795811973fb1afdaе1a765еb15c3ca39376aabbaf903d7965еcd 

114 klngtplg.dll 17.03.21 23-51 2117208  74d2c8659b1c996c249992fd7966499d8aa0041b8fdеdеa6c791841a51a96584 

115 klngtplgloc.dll 11.05.21 18-37 167392  a1230d8656aff1еa564b972cd6a0е1fb199a85bеb7908aaf0fcе240еfc7891a2 

116 klnhloc.dll 11.05.21 18-37 762336  е259151ff15c5fbbfc243cda2c95971167е2е793cc5f300965ееdееb251f3867 

117 klnhrds.exe 17.03.21 23-51 573016  158afadf8е263735429284a1f5c9b8337641cе43d439912fd9d2ac141b0a7dff 

118 klnhrdsloc.dll 11.05.21 18-37 428512  55d47bd7884605еdc943a42a3c23c2f91169cе6е496c040539е6ba0d6b8е1a24 

119 kloapi.dll 17.03.21 23-52 205400  5c4650a2d65d9ca42267ccf0d7е91f99a6еееf363fе7f02f24f545b92bafda84 

120 klola.dll 17.03.21 23-52 987736  a7d4b4492f01cе1599dabcf868dc05593ca523cc073fba7a73f7fa2533c5еfa0 

121 klpki.exe 17.03.21 23-52 212568  7a0d88f57ad62d9a3d4bf230787424df8еadd7fbd1ее375е0fе82еa83ac6a556 

122 klpkinstloc.dll 11.05.21 18-37 483808  1988a78fbac3е78bc9187cfb2992b82dafе709a6299cffb3239f7104cb9d8cdc 

123 klpxeserver.dll 17.03.21 23-52 194648  b5448aa0c8d9f4ff0f44afе93е2dd46е1f8е1c0f03f5bbcbf0cbccd30612a5d6 

124 klpxeut.exe 17.03.21 23-52 7699544  17c7bе5613fadd2cab2a5371cc4е0е3dеac9fdе9b31557645е0f3cff9cf12797 

125 klqrcgen.dll 17.03.21 23-52 94808  97f77f803831dd3bе20a7548022c2cf90907ac54dfcc6affеf299964е5354717 

126 klrbtagt.exe 17.03.21 23-52 5008472  c041a41591695839cd40dеa2d788еb73dbdb1f1729d8d5895b0ac0cfbd09f990 

127 klscflag.exe 17.03.21 23-52 4592216  е7d79bеb3c4588еcd3f5dc719f8a0ac7001dfac2aе446d1е35b819cd966fе16d 

128 klscmodchk.exe 17.03.21 23-52 129112  е2961124aa09bc43627d2е95bdе98635a6a314369f08334b45е2еdaе0a786d2f 

129 klsctunnel.exe 11.05.21 18-37 10755552  88f1е9c9935f97fa15c024d6d5db16818a058еb81d27f559081127fca1a97b0d 

130 klserver.exe 17.03.21 23-52 12887640  16a6ca34ddaa250766f1599cdе541003c34ad638bd3082425c5252bе7bb2c33d 

131 klsetsrvcert.exe 17.03.21 23-52 148568  bе0b908535еf177b548b2f418ab4735a99b6c876b155d76d6f1aa722db4b7766 

132 klshwmsg.exe 17.03.21 23-52 2557528  ba8a81352е3d24c72adac3bc62b411c999bcf51еad381254c6278833285bе0е4 

133 klsnmpag.dll 17.03.21 23-52 162392  8ffaе6е518d54b86a2a14a90ca00е65еc324b07cb35add70ca8fca7bеf861257 

134 klsoap.dll 17.03.21 23-52 6808664  44c54е916е874f9c376b0ca9383b78c498480c4c334е77еc6d5d4a4262f1f3a7 

135 klsqldmp.exe 17.03.21 23-52 203352  4492775fе060a6c2cc03bb72816fddb7183c7a9е8c7f90382fbfе87е1d51626е 

136 klsrvoapi.dll 17.03.21 23-52 79448  0d23b845da0ada5е6bc1е06еad0279dc2cfd40е4139cc0132a48884104928522 

137 klsrvplg.dll 17.03.21 23-52 2840152  d314d3d61dd51f402168fa191dffdad91199df00825еdbc9c673еd5aaa90163c 

138 klsrvplgloc.dll 11.05.21 18-37 217056  1еc4d150272705c2b57201d010bbb1d05d21383d449476d8972еbbfb18е7c3f6 

139 klsrvswch.exe 17.03.21 23-52 747608  е89a487d0еfе6133dd444140779еcе7a94cb7cd44c473b9464b744461b7b0d68 

140 klsrvswchloc.dll 11.05.21 18-37 492000  4f9c4706b82b06f51c86d566cd9е12899c1714f02793b24е183d9905209c2a3b 

141 kludns.dll 17.03.21 23-52 57944  d76b3096е19dе1c78fb6b3df6еa71f85bd128ее04266f29d672c9991d2fbca6a 

142 klunzip.dll 17.03.21 23-52 133720  cе5f535db663f4d09376f9347ad5f420779719984aa5007459f5b0508c533d82 

143 klupdloc.dll 11.05.21 18-37 30688  1d6692276c6d6f13361b6fb629c620a2е2201faf0c9220еac4f95511aa7d0db1 
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144 klwd.exe 17.03.21 23-52 185432  5b4072d581е780561fc9152b355d9c928a1a0d7a5еc9df863308ac639096b8b9 

145 klxslt.exe 17.03.21 23-52 1343064  f34513501ddfddf5еdc7a13db1858235df4a66384cb8189еa1acfd9632е90618 

146 kscpmpcon.dll 17.03.21 23-52 314456  546f4fd8d39е8е249е8266426fb9180663d8е393aеd19f0850c23a1fеc46f34b 

147 ksnproxy.exe 17.03.21 23-52 362072  c0f642946d6a4b430462120f9d208448d5bcеdb531еf54939d386bfc660е373c 

148 ksnserver.dll 17.03.21 23-52 1105496  b59bc8f053ab94е9еее3767fcb2cd76362f50afdе706cdе7ab9е828е2d41е314 

149 libelf.dll 17.03.21 23-52 108632  902d62d68ba33b115b024е4b5е616d90bеd2438a2bе34bf35a1c54407еd44109 

150 lsexec.exe 17.03.21 23-52 4567640  8е8cf1d291е41dd8fеa11addab0c5f54387128848d60b1b1b6b566dac7a964еa 

151 mfc140.dll 11.05.21 16-42 4876064  0cеfе6b35d6a48a2b6ffе8c4fd7b51009d99209c36540226a3251a0b32084602 

152 mfc140u.dll 11.05.21 16-42 5178656  fdcdbabbf540f8fd0f002f5628619еbb978b02d6f7f7c322еb62bе3b519ее9е9 

153 mfcm140.dll 11.05.21 16-42 92448  a75е0c0738776d7bc87a462dе3е3739168460е5b6b1f25f86757865ba6bf150b 

154 mfcm140u.dll 11.05.21 16-42 92968  65еcd92f456d4a2ba5еbc5abc6bbf700ca9287aab2f774289f5539dе9721db22 

155 msvcp140.dll 11.05.21 16-42 462120  fb910351ее3f90fad72a5f51c5db37е5bf230bca99a763413cеc782b6d9d3da8 

156 Patch.exe 17.03.21 23-53 4850776  0729b5c98149117869е1c0bd8a725d544b83cd2b62490b5b24dc7a238f82042b 

157 riprep.exe 11.05.21 18-37 4756960  d28b703204еfacе28a1a1243d8b1е6c81c70fdbf1753861fbf48a69е4dе3580f 

158 tslauncher.exe 17.03.21 23-53 103000  435214е2е555b5445c6b7еdb4d85aе3088f6573f5381c6еbd0d15bfff45a90a9 

159 ucrtbase.dll 11.05.21 16-42 1172232  96837cd83b2fе6еdcdc00446d39042faf6c39bc2f34d01ca3b2b7d02f35a166d 

160 Up2Date.exe 17.03.21 23-53 1218136  8е6c23c64b47af5256f25707е9bd950fb1b2087043еf331145194b4cеaеa0f38 

161 vapm.exe 17.03.21 23-53 885848  0dе79f976е38f6b35004abеb0667a83fc7325b789accе75a00ееbadf76еc9c59 

162 vccorlib140.dll 11.05.21 16-42 277816  04568399d303d1690887bd9f1f8d5676030е43d5459963f7b0124еfd1c7е061b 

163 vcomp140.dll 11.05.21 16-42 136336  f6cfaеaf4ca00f86302669a4е8559218b5bdb0b57dcdе491939517е5е9е5bc6b 

164 vcruntime140.dll 11.05.21 16-42 87352  ab2b03a2bf61d01fc0ее2е93215793aе76b19е4c82е94c561еb17b49cе946537 

Каталог C:\Program Files (x86)\Kaspersky Lab\Kaspersky Security Center\amd64_osdepl_tools\ 

1 kldumper.exe 17.03.21 23-47 5501528  5da3c8b6d8e33f3a16bbaa1b710329e5a76700c4e6350e668da1b76cfe1039c7 

2 klpxeut.exe 17.03.21 23-47 10033752  e0f8f3950b62b8569ad200b59bf3dd0c6174ec5892257be0e6afebed5730f6ba 

Каталог C:\Program Files (x86)\Kaspersky Lab\Kaspersky Security Center\protcomp\ 

1 ac_meta.dll 17.03.21 23-53 501480  76b809288b3394194cd58658abf509a7d3e98bb4c80cf2514746008567e6bc2e 

2 app_core.dll 17.03.21 23-53 1923816  2961cf67d7ae4902bba0e8875b5a30e41a9327ac469793429524b2ed3a3ec3cc 

3 app_core_meta.dll 17.03.21 23-53 636656  2652462f0972de77b6a3f3c4258529fe8d0291e1e09fc488886fa970ead58b1e 

4 application_categorizer.dll 17.03.21 23-53 214256  532d290dc61df97fc8bafc714c44e4da8c64cfb011b0e74d0f43d6292f2dac6d 

5 crypto_components.dll 17.03.21 23-53 2260712  3e2c92b8cb34f8b388c622472e31b54f179da9b0b4d4b59408a336fe7ebd96b9 

6 dblite.dll 17.03.21 23-53 1055984  b18b1bdfb468d178ea5e0fb96cde03a7a7d539f0efa551827d7dc8c46645f059 

7 filecategorizer.dll 17.03.21 23-53 349928  9a77399b7166a237fd9874bc94e254f6c86fa5a5e85e2bc2415f1de2546b16af 

8 ftbridge.dll 17.03.21 23-53 179800  e53db5955979aafd80f1390a0d3de291f66b8c565471b29408660121590d3e11 

9 instrumental_services.dll 17.03.21 23-53 3943656  a773e9de47362a8e8b3aa02eb6a52346f2145e6142a3ade8ed6183464ccf7e83 

10 kl_remote.dll 17.03.21 23-53 591080  5c59f26682cf101e0fed7b11932388947d7ebb31859f40de30f0d7e69e8cfcd5 

11 ksn_meta.dll 17.03.21 23-53 344296  9b3620861993b8ac27859f18b93b95a384379a2caf671675f8cabd0ddfe5d6c0 

12 ksn_proxy_core.dll 17.03.21 23-53 1192688  1afc0c14dee3d973e55b4caaa058362d8a3d79aedd038afc5f4cace7b5cd664c 
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13 network_services.dll 17.03.21 23-53 1667816  08582405e63539396dbde498c57d05e4901b7b6bc5ed0490d28e3c5aee301096 

14 openssl_verifier.dll 17.03.21 23-53 110320  cf7d9f8ba035ccf5c653276e27c2891a499b2112c11e790078a3d4368d82d402 

15 sax_xml_parser.dll 17.03.21 23-53 161000  64793efa6884c1373111c95fad62e889f6377dfc384e1ef5882a6f5cbe2bd087 

16 storage.dll 17.03.21 23-53 310000  948760b5e75cce953874db12f63c4b8054ba549dbb667f32368a09b11a3cf191 

17 updater_facade.dll 17.03.21 23-53 1786088  61ef6843cca6bb0b9d3b80430ab874614b1de70fcfbad0507a777d108535e759 

18 updater_meta.dll 17.03.21 23-53 326888  1df7d5fc727ce23cc369c530ced68dcffda6f6c15c3e64533a51cb77fee9a548 

19 vulnerability_assessment.dll 17.03.21 23-53 345832  0f7da2f11676c02abe1ac9a92706f6a68d0851c6dbe830033fa4c1857c792696 

20 vulnerability_assessment_meta.dll 17.03.21 23-53 83696  6767293a700c22ecc8222ce8b114b363439755bf2404d8a1c8dee2dedb628b9c 

Консоль администрирования (MMC) 

№ пп Имя файла Дата создания Длина, байт  КС 

Каталог C:\Program Files (x86)\Kaspersky Lab\Kaspersky Security Center Console\ 

1 api-ms-win-core-console-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18696  158888647eb3a35c0fdc63e5c23970a5c73fe43abca6b8484d409dd33db31a9c 

2 api-ms-win-core-datetime-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18184  50066d29a41ce57fc4e8fe1f06d6ae5ec2fb80725a19c0e13ced77fc8429e702 

3 api-ms-win-core-debug-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18184  f001ac2962a25549d8bb74dcb7eee1a9011c2d3c95c7d14480b37c23e87161a4 

4 api-ms-win-core-errorhandling-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18184  2d15cffb9d41ebbbe88681eef5580f72e6dc6dcf9b0c5d1e239ac9e2c3f86041 

5 api-ms-win-core-file-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 21768  cf890d4c1b5f720c67bfc716bc3ffbcfeffa6f63c72ade8b8fbd25b770eba1a9 

6 api-ms-win-core-file-l1-2-0.dll 11.05.21 16-42 18184  069ab5c6a427ac4d811d8b2e13a94defa01777aaa619286d3330cbf449b65845 

7 api-ms-win-core-file-l2-1-0.dll 11.05.21 16-42 18184  062ff2f979cd6c883c807e51187193de1e252a6798a232c9db49ac5498888e02 

8 api-ms-win-core-handle-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18184  75b0130ce2cb94de4d0413212b06c97c12452297901c8d935e22cb9f258b8bd0 

9 api-ms-win-core-heap-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18184  1d00eb802a225edd0ed19b793da196938baaedf21acf066a17fa2eda92034590 

10 api-ms-win-core-interlocked-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18696  d546ef59b3a6d08c15de67bc7313d0abe2d37fe46a140531e973aa13b21e77ab 

11 api-ms-win-core-libraryloader-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 19208  1159fa7ea6f861e0c1d3a13a99d788f4ad6723a263ab0d44abc52903df0f4774 

12 api-ms-win-core-localization-l1-2-0.dll 11.05.21 16-42 20744  70d5c758f7a9a106a6a70d9a64d18dcc2626ce811f4e9910acb1bb2d70c27436 

13 api-ms-win-core-memory-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18696  8fc1c8cb52adc1a83b61f8247f7de85e7c84626c2b6747230d1a4b426fca4cba 

14 api-ms-win-core-namedpipe-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18184  caf3cbb0efb9d9a55dfb7437138de92770b266bc0c3e59743b38469c34a56d97 

15 api-ms-win-core-processenvironment-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 19208  49d41b72d2182263a7a4a4f9f8409fed7a6d2f5ef4bd2910b70eb025ba780aee 

16 api-ms-win-core-processthreads-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 20232  d3333725378892f240e83d329e577fe7c97bf3164a6a367555b8350c415f2963 

17 api-ms-win-core-processthreads-l1-1-1.dll 11.05.21 16-42 18696  6fc782cdfff232f6be6617c1ab296d63a64de3c856fb3519726347ca417823fe 

18 api-ms-win-core-profile-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 17672  9a2614fb8ab9f3a00295e284bc7d569a316dcf6c75e72fe13d6ef1a5faa2b592 

19 api-ms-win-core-rtlsupport-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 17672  075e14e5da0f0f89bd534a7c92cf478c943abf5ffc153c9636202854ae60ea5c 

20 api-ms-win-core-string-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18184  0a3331fdaee9c06e7c1ce55ada476c28ea18eeafd34877cf2ae8a27d57838b75 

21 api-ms-win-core-synch-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 20232  20171e3b69a07f097545010aef03779f1a25849870d7faa0baf0dd714ad7fac8 

22 api-ms-win-core-synch-l1-2-0.dll 11.05.21 16-42 18696  a2316e9691f39ea795826322e0104c2b0dfb40e598be90d9716b66fce8573b25 

23 api-ms-win-core-sysinfo-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 19208  9953e23ca91bd4469dd01cbe4f4e1d8a0d1dc068819f3f0629881257d3f90aac 

24 api-ms-win-core-timezone-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18696  1751fcd26e8a245dbcdd8bdc8aeac1d8aff88a7a30320a0ee831be139e7511da 
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25 api-ms-win-core-util-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18184  4e3a2b7a50b432d5be6a508cce551b90734f33ae6f69029362127f52ab33cd1c 

26 api-ms-win-crt-conio-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 19208  403c4b9d3fc7db0b25d060923f19f49fc57f7741fa660942e8967b58309e53dd 

27 api-ms-win-crt-convert-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 22280  f5b7c2ded3d41fe67be4f5f4cbed5c4b04f1f7bcae404e10236a9aefe426a823 

28 api-ms-win-crt-environment-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18696  fcc6be06449ead73cf90f6f2d8992062439f91f2eca29c1dbcab080a7f79bd66 

29 api-ms-win-crt-filesystem-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 20232  ca61a8babf775e3027a0ee6333d8be6c0d6ba8cd8566ad59faa8fae7819e54fa 

30 api-ms-win-crt-heap-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 19208  363b8007a15525b54163a785a68ab6eefaea3a389fa56bf142ea07c96d1d2c9f 

31 api-ms-win-crt-locale-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18696  e7de39bf912e2d1ae602e7f84cb1c8b352aaccdda301021d2eb88cbbc459d7dd 

32 api-ms-win-crt-math-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 28936  c15328771217b41c953f0844163c6458c55b60c7b81f04490ebe1770ed24e31c 

33 api-ms-win-crt-multibyte-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 26376  c24b31367b6a2e42a57b151dd0caf57161095192ad85d5f3ee8f72ac35de9a51 

34 api-ms-win-crt-private-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 72968  2af1cc0b4ffce1a7192b7dab14da4a3b506e6655ae2bad27abd88cde1bcdcfdc 

35 api-ms-win-crt-process-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 19208  f42346b51f39b886e019bfaa2dfa7995a39c7c599f6b0a795d2db702bb0eb9e6 

36 api-ms-win-crt-runtime-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 22792  bd13d92e1ac184d794d53b093e5ac68521f4e706a44e4c1566e3e5f068090533 

37 api-ms-win-crt-stdio-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 24328  d80ec385dbb11afcefe2cc05c6a36db18be88344ce9a7f739cb2792b38cb4f3f 

38 api-ms-win-crt-string-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 24328  a9b23b29aaa58b6f9cbb6889d7797a471fe6faa10233fe5b3476a01dd31be4a0 

39 api-ms-win-crt-time-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 20744  6e2dd8cff51780218193b97d58bddd99294fc4288dd8c92224e9359293313038 

40 api-ms-win-crt-utility-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18696  b325efa69eabbbd2ab1b727887597f380f573465ff895ced04492e497e5d5b00 

41 chrtpicgen.dll 17.03.21 23-48 150616  372c15895027bc304795f17fad5629796e710b2209dc5c9698e28b071fbeb9cd 

42 cm_um.dll 17.03.21 23-48 334288  f965dcd82806448714f1a9a7465a863e8ac49df1cd62ffe855ce672790460e43 

43 concrt140.dll 11.05.21 16-42 250160  7d3a814b93dc4519c339fef9779609525f05612dc2c2f7c7a47363847434962f 

44 epengine.dll 17.03.21 23-49 54474840  bbd96905a8d7a3ae5fad84a0636c118e5be855ad3003a923efcb92699cd81c9b 

45 ephtmltopdf.dll 17.03.21 23-49 3700312  753773a08c41492ad2ce675351ae056a53e0370751f7ac75c4dd933a5f2e1fb4 

46 getsysteminfo.dll 17.03.21 23-49 248920  4e330a37d72f0447a53bf0bdf67d92cc5b1e1970e99f2ff199eac854394f3268 

47 getsysteminfo.exe 17.03.21 23-49 3393048  cc696bb95db4bcf03ece044073943a4a6de7eec2a496039ea93f5a1c570c1619 

48 integrity_check_tool.exe 17.03.21 23-49 2238696  b390a43b42a59c8002ef3c8127c5289e60f0be3ebd61a0eac9cfc7f90ca64c79 

49 kavmsnap.dll 17.03.21 23-49 5129816  8292da0b3800b03251abcd3f24390753c9196c8b0e5481a30636aaa0ed394345 

50 klacdt.exe 17.03.21 23-49 5284952  f21087490bd5091932cec6d60cfb7ae982a595376dae2168ce0eb4568713f8e4 

51 klacdtloc.dll 11.05.21 18-37 476640  251295dbе96d1526b1c95е20db779285dfcacaеffd957271f7493b98664dcbf7 

52 klactgui.exe 17.03.21 23-49 932440  b70b010acf8b6fe9b006809e527531797f3bd6ef83eb1fc0df8477ea2bdb34c3 

53 klakaut.exe 17.03.21 23-49 3151448  95161340e1c09a7be7cceedfb0542b6e285a6e4a636b031bf958b31f8545a639 

54 klakcev.dll 17.03.21 23-49 351320  d913dd2d46de90d974a3983a22d3e61fc6f77f49318edb8c48f4b39187636838 

55 klakcon.dll 17.03.21 23-49 17938008  61ee732f76971c43c60642e33d1d7d00d941ba603061939105ec9f2864fdba99 

56 klaklocpar.dll 17.03.21 23-49 4292184  4ab63c15c82a2710a2cbceeab7949d6ed83488fa838e2f00be8dbe8b87c2b939 

57 klarchive.dll 17.03.21 23-49 659032  7244e9726a7674ad4ba7107e15a6fabd45bcee38eae5ffaebf67b1aaef68a4aa 

58 KLChrtAX.dll 17.03.21 23-49 322648  e6dc3ad72d32645d03ccffed4ea792cb1b166729ab3f05e5e3e4a3a58f35761b 

59 klcpuld.exe 17.03.21 23-49 4304472  76a44a9c3da2dc4477a4c6c41b93cab71e6c61a3c7d7aebf48140f0b677f6a5d 

60 klcscairo.dll 17.03.21 23-49 1824856  244de9182fdee275a41ba15c1f123b708029b4a11e8aa7057af7fc7b68b5552f 

61 klcsdb.dll 17.03.21 23-49 634968  92cf0fe7bdd0a5124eb4715b53411f46fc2c407f317fd3ddabbdfbf4e42f567a 
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62 klcskca.dll 17.03.21 23-49 24152  47f4778109becc98da6e7238ed0ae15d3401800090f615eb4d636a7e8773a412 

63 klcskca2.dll 17.03.21 23-49 4757592  d1efa2265d32ec2e523fe28866b473c45bf7ad36dd8031e7111a8bdfaa50b3c0 

64 klcsqrnc.dll 17.03.21 23-50 77912  c991088e2ff394e59583396e9273064f3965ca6fbc92ce4823f942ec82a7e0fa 

65 klcssrvp2.dll 17.03.21 23-50 2532440  9fa0075588236129209effd34a9b04c7eec45411eca1b439326cbf9ea8635d6b 

66 klcsstd.dll 17.03.21 23-50 43096  327f58be155be86d6595265d802ebf89e5830622a4a1a9d98e2729148c89487e 

67 klcsstd2.dll 17.03.21 23-50 2369624  48669c355c8d27fcc41ca534634bc7045bea5258045b74cd8398a272692d0efb 

68 klcstr2.dll 17.03.21 23-50 2807896  c8802864868374338bb1887e083237971c70abf6221c86957ae721f0a439c0ec 

69 klcurl.dll 17.03.21 23-51 386648  9682f253d13b64c1d03f246ed9e6be85a04eb5ac8dd629a966480e0c5ea2e094 

70 kldumper.exe 17.03.21 23-51 4320856  e8ba8d07126d574c8184cdfd22cea0021e7861a34154799306787f5147017b74 

71 klevloc.dll 11.05.21 18-37 25056  871122c5827е1210574962dc42c318501d8a13d8346535c5cb0a41cb37441f61 

72 klhtmpdf.exe 17.03.21 23-51 23640  477cedced90e1d0b7f820bb38922e0a6c78766f248ee86b9da97ed4c4f9101ae 

73 kliosmdmcertlib.dll 17.03.21 23-51 91224  5d53dfda80598178fbdbc48c03bf5e2e0bdee9bc858325e56d0078a3dc013f5c 

74 kllibcrypto.dll 17.04.21 01-13 2547680  248c8215aa2adfccd33af5b20a7827fd36958f2f175f2f958503774de48feb31 

75 kllibssh2017.dll 17.03.21 23-51 242264  ff5baadf48182368a44020ddb954b1458af6bf58fbfff1bc7de622e3070469b8 

76 kllibssl.dll 17.04.21 01-13 552416  a4ddd803b5b29b919f039909984ee860b0d8b8d2f7088b275668392e5996cd2b 

77 kllibuv.dll 17.03.21 23-51 229976  475d00edf6eec7318ad7ac52cc0f62effaa8362a6833ca15b08e91807a718a09 

78 klmsgth.dll 17.03.21 23-51 193624  665744e7b490e8a8d8ba096810e26f1b763df381fc4ea6a610e9cdc4989b048a 

79 klngtplg.dll 17.03.21 23-51 2117208  74d2c8659b1c996c249992fd7966499d8aa0041b8fdedea6c791841a51a96584 

80 klngtplgloc.dll 11.05.21 18-37 167392  a1230d8656aff1еa564b972cd6a0е1fb199a85bеb7908aaf0fcе240еfc7891a2 

81 klnhloc.dll 11.05.21 18-37 762336  е259151ff15c5fbbfc243cda2c95971167е2е793cc5f300965ееdееb251f3867 

82 klnhrds.exe 17.03.21 23-51 573016  158afadf8e263735429284a1f5c9b8337641ce43d439912fd9d2ac141b0a7dff 

83 klnhrdsloc.dll 11.05.21 18-37 428512  55d47bd7884605еdc943a42a3c23c2f91169cе6е496c040539е6ba0d6b8е1a24 

84 klola.dll 17.03.21 23-52 987736  a7d4b4492f01ce1599dabcf868dc05593ca523cc073fba7a73f7fa2533c5efa0 

85 klqrcgen.dll 17.03.21 23-52 94808  97f77f803831dd3be20a7548022c2cf90907ac54dfcc6affef299964e5354717 

86 klscmodchk.exe 17.03.21 23-52 129112  e2961124aa09bc43627d2e95bde98635a6a314369f08334b45e2edae0a786d2f 

87 klsoap.dll 17.03.21 23-52 6808664  44c54e916e874f9c376b0ca9383b78c498480c4c334e77ec6d5d4a4262f1f3a7 

88 klsrvplg.dll 17.03.21 23-52 2840152  d314d3d61dd51f402168fa191dffdad91199df00825edbc9c673ed5aaa90163c 

89 klsrvplgloc.dll 11.05.21 18-37 217056  1еc4d150272705c2b57201d010bbb1d05d21383d449476d8972еbbfb18е7c3f6 

90 klunzip.dll 17.03.21 23-52 133720  ce5f535db663f4d09376f9347ad5f420779719984aa5007459f5b0508c533d82 

91 klupdloc.dll 11.05.21 18-37 30688  1d6692276c6d6f13361b6fb629c620a2е2201faf0c9220еac4f95511aa7d0db1 

92 klwd.exe 17.03.21 23-52 185432  5b4072d581e780561fc9152b355d9c928a1a0d7a5ec9df863308ac639096b8b9 

93 klxslt.exe 17.03.21 23-52 1343064  f34513501ddfddf5edc7a13db1858235df4a66384cb8189ea1acfd9632e90618 

94 mfc140.dll 11.05.21 16-42 4876064  0cefe6b35d6a48a2b6ffe8c4fd7b51009d99209c36540226a3251a0b32084602 

95 mfc140u.dll 11.05.21 16-42 5178656  fdcdbabbf540f8fd0f002f5628619ebb978b02d6f7f7c322eb62be3b519ee9e9 

96 mfcm140.dll 11.05.21 16-42 92448  a75e0c0738776d7bc87a462de3e3739168460e5b6b1f25f86757865ba6bf150b 

97 mfcm140u.dll 11.05.21 16-42 92968  65ecd92f456d4a2ba5ebc5abc6bbf700ca9287aab2f774289f5539de9721db22 

98 msvcp140.dll 11.05.21 16-42 462120  fb910351ee3f90fad72a5f51c5db37e5bf230bca99a763413cec782b6d9d3da8 



12 
643.46856491.00069-07 30 02 

99 ucrtbase.dll 11.05.21 16-42 1172232  96837cd83b2fe6edcdc00446d39042faf6c39bc2f34d01ca3b2b7d02f35a166d 

100 vccorlib140.dll 11.05.21 16-42 277816  04568399d303d1690887bd9f1f8d5676030e43d5459963f7b0124efd1c7e061b 

101 vcruntime140.dll 11.05.21 16-42 87352  ab2b03a2bf61d01fc0ee2e93215793ae76b19e4c82e94c561eb17b49ce946537 

Агент администрирования 

№ пп Имя файла Дата создания Длина, байт  КС 

Каталог C:\Program Files (x86)\Kaspersky Lab\NetworkAgent\ 

1 api-ms-win-core-console-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18696  158888647eb3a35c0fdc63e5c23970a5c73fe43abca6b8484d409dd33db31a9c 

2 api-ms-win-core-datetime-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18184  50066d29a41ce57fc4e8fe1f06d6ae5ec2fb80725a19c0e13ced77fc8429e702 

3 api-ms-win-core-debug-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18184  f001ac2962a25549d8bb74dcb7eee1a9011c2d3c95c7d14480b37c23e87161a4 

4 api-ms-win-core-errorhandling-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18184  2d15cffb9d41ebbbe88681eef5580f72e6dc6dcf9b0c5d1e239ac9e2c3f86041 

5 api-ms-win-core-file-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 21768  cf890d4c1b5f720c67bfc716bc3ffbcfeffa6f63c72ade8b8fbd25b770eba1a9 

6 api-ms-win-core-file-l1-2-0.dll 11.05.21 16-42 18184  069ab5c6a427ac4d811d8b2e13a94defa01777aaa619286d3330cbf449b65845 

7 api-ms-win-core-file-l2-1-0.dll 11.05.21 16-42 18184  062ff2f979cd6c883c807e51187193de1e252a6798a232c9db49ac5498888e02 

8 api-ms-win-core-handle-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18184  75b0130ce2cb94de4d0413212b06c97c12452297901c8d935e22cb9f258b8bd0 

9 api-ms-win-core-heap-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18184  1d00eb802a225edd0ed19b793da196938baaedf21acf066a17fa2eda92034590 

10 api-ms-win-core-interlocked-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18696  d546ef59b3a6d08c15de67bc7313d0abe2d37fe46a140531e973aa13b21e77ab 

11 api-ms-win-core-libraryloader-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 19208  1159fa7ea6f861e0c1d3a13a99d788f4ad6723a263ab0d44abc52903df0f4774 

12 api-ms-win-core-localization-l1-2-0.dll 11.05.21 16-42 20744  70d5c758f7a9a106a6a70d9a64d18dcc2626ce811f4e9910acb1bb2d70c27436 

13 api-ms-win-core-memory-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18696  8fc1c8cb52adc1a83b61f8247f7de85e7c84626c2b6747230d1a4b426fca4cba 

14 api-ms-win-core-namedpipe-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18184  caf3cbb0efb9d9a55dfb7437138de92770b266bc0c3e59743b38469c34a56d97 

15 api-ms-win-core-processenvironment-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 19208  49d41b72d2182263a7a4a4f9f8409fed7a6d2f5ef4bd2910b70eb025ba780aee 

16 api-ms-win-core-processthreads-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 20232  d3333725378892f240e83d329e577fe7c97bf3164a6a367555b8350c415f2963 

17 api-ms-win-core-processthreads-l1-1-1.dll 11.05.21 16-42 18696  6fc782cdfff232f6be6617c1ab296d63a64de3c856fb3519726347ca417823fe 

18 api-ms-win-core-profile-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 17672  9a2614fb8ab9f3a00295e284bc7d569a316dcf6c75e72fe13d6ef1a5faa2b592 

19 api-ms-win-core-rtlsupport-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 17672  075e14e5da0f0f89bd534a7c92cf478c943abf5ffc153c9636202854ae60ea5c 

20 api-ms-win-core-string-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18184  0a3331fdaee9c06e7c1ce55ada476c28ea18eeafd34877cf2ae8a27d57838b75 

21 api-ms-win-core-synch-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 20232  20171e3b69a07f097545010aef03779f1a25849870d7faa0baf0dd714ad7fac8 

22 api-ms-win-core-synch-l1-2-0.dll 11.05.21 16-42 18696  a2316e9691f39ea795826322e0104c2b0dfb40e598be90d9716b66fce8573b25 

23 api-ms-win-core-sysinfo-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 19208  9953e23ca91bd4469dd01cbe4f4e1d8a0d1dc068819f3f0629881257d3f90aac 

24 api-ms-win-core-timezone-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18696  1751fcd26e8a245dbcdd8bdc8aeac1d8aff88a7a30320a0ee831be139e7511da 

25 api-ms-win-core-util-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18184  4e3a2b7a50b432d5be6a508cce551b90734f33ae6f69029362127f52ab33cd1c 

26 api-ms-win-crt-conio-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 19208  403c4b9d3fc7db0b25d060923f19f49fc57f7741fa660942e8967b58309e53dd 

27 api-ms-win-crt-convert-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 22280  f5b7c2ded3d41fe67be4f5f4cbed5c4b04f1f7bcae404e10236a9aefe426a823 

28 api-ms-win-crt-environment-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18696  fcc6be06449ead73cf90f6f2d8992062439f91f2eca29c1dbcab080a7f79bd66 

29 api-ms-win-crt-filesystem-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 20232  ca61a8babf775e3027a0ee6333d8be6c0d6ba8cd8566ad59faa8fae7819e54fa 
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30 api-ms-win-crt-heap-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 19208  363b8007a15525b54163a785a68ab6eefaea3a389fa56bf142ea07c96d1d2c9f 

31 api-ms-win-crt-locale-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18696  e7de39bf912e2d1ae602e7f84cb1c8b352aaccdda301021d2eb88cbbc459d7dd 

32 api-ms-win-crt-math-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 28936  c15328771217b41c953f0844163c6458c55b60c7b81f04490ebe1770ed24e31c 

33 api-ms-win-crt-multibyte-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 26376  c24b31367b6a2e42a57b151dd0caf57161095192ad85d5f3ee8f72ac35de9a51 

34 api-ms-win-crt-private-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 72968  2af1cc0b4ffce1a7192b7dab14da4a3b506e6655ae2bad27abd88cde1bcdcfdc 

35 api-ms-win-crt-process-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 19208  f42346b51f39b886e019bfaa2dfa7995a39c7c599f6b0a795d2db702bb0eb9e6 

36 api-ms-win-crt-runtime-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 22792  bd13d92e1ac184d794d53b093e5ac68521f4e706a44e4c1566e3e5f068090533 

37 api-ms-win-crt-stdio-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 24328  d80ec385dbb11afcefe2cc05c6a36db18be88344ce9a7f739cb2792b38cb4f3f 

38 api-ms-win-crt-string-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 24328  a9b23b29aaa58b6f9cbb6889d7797a471fe6faa10233fe5b3476a01dd31be4a0 

39 api-ms-win-crt-time-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 20744  6e2dd8cff51780218193b97d58bddd99294fc4288dd8c92224e9359293313038 

40 api-ms-win-crt-utility-l1-1-0.dll 11.05.21 16-42 18696  b325efa69eabbbd2ab1b727887597f380f573465ff895ced04492e497e5d5b00 

41 AVPDTAgt.exe 17.03.21 23-48 541272  389aa0c1772400d2dfbb35e86a8d5c5bb5c796f56ad12a54fa3a27d37c79453f 

42 cleanapi.dll 17.03.21 23-48 5402200  7c723203966f54b560bb5f89925704182d86c760bfdc473b4d7390bb2603d6aa 

43 cm_um.dll 17.03.21 23-48 334288  f965dcd82806448714f1a9a7465a863e8ac49df1cd62ffe855ce672790460e43 

44 concrt140.dll 11.05.21 16-42 250160  7d3a814b93dc4519c339fef9779609525f05612dc2c2f7c7a47363847434962f 

45 em.dll 17.03.21 23-49 1067096  c889b0625e04074cd90f908b2f911ba11c924b954b0dc5db80e42d6d8136e4be 

46 emcat.dll 17.03.21 23-49 19032  d0558a3ea89a2bdfcfccde9ea8fffeba670f68567dd7000ab1dcf2eec62c550f 

47 getsysteminfo.exe 17.03.21 23-49 3393048  cc696bb95db4bcf03ece044073943a4a6de7eec2a496039ea93f5a1c570c1619 

48 integrity_check_tool.exe 17.03.21 23-49 2238696  b390a43b42a59c8002ef3c8127c5289e60f0be3ebd61a0eac9cfc7f90ca64c79 

49 klarchive.dll 17.03.21 23-49 659032  7244e9726a7674ad4ba7107e15a6fabd45bcee38eae5ffaebf67b1aaef68a4aa 

50 klcpuld.exe 17.03.21 23-49 4304472  76a44a9c3da2dc4477a4c6c41b93cab71e6c61a3c7d7aebf48140f0b677f6a5d 

51 klcsagt.dll 17.03.21 23-49 801880  a94232e28b59d91eea21522f03a98b1dfe021fad10384d72ef6f469812172c4e 

52 klcsdb.dll 17.03.21 23-49 634968  92cf0fe7bdd0a5124eb4715b53411f46fc2c407f317fd3ddabbdfbf4e42f567a 

53 klcskca.dll 17.03.21 23-49 24152  47f4778109becc98da6e7238ed0ae15d3401800090f615eb4d636a7e8773a412 

54 klcskca2.dll 17.03.21 23-49 4757592  d1efa2265d32ec2e523fe28866b473c45bf7ad36dd8031e7111a8bdfaa50b3c0 

55 klcsldcl.exe 17.03.21 23-49 180824  4b9e20201df7c565425fa437dec14f71beb16754d8d451fdbc6655a517a62631 

56 klcsnagt.dll 17.03.21 23-49 8883800  feb39d6061300271bc171a0d782109476797dcb94e4215d5a9bbdba4234ba5f3 

57 klcsngtgui.exe 17.03.21 23-49 593496  b15b9476ce1db3ceef0c5a246e0cf1a8e1d06790562ce5fc40ba31baa7d03585 

58 klcspxy.exe 17.03.21 23-49 515160  02d392b32f70e3ee985a2c021988b0470f3d3d0ce63a9d502d4065a29f4e3893 

59 klcssa.dll 17.03.21 23-50 1098328  d121b84e7cc77a28ab8ad8511e67dd92c798b6beaa0df5c86c350724e2e7cac0 

60 klcsstd.dll 17.03.21 23-50 43096  327f58be155be86d6595265d802ebf89e5830622a4a1a9d98e2729148c89487e 

61 klcsstd2.dll 17.03.21 23-50 2369624  48669c355c8d27fcc41ca534634bc7045bea5258045b74cd8398a272692d0efb 

62 klcstr2.dll 17.03.21 23-50 2807896  c8802864868374338bb1887e083237971c70abf6221c86957ae721f0a439c0ec 

63 klcurl.dll 17.03.21 23-51 386648  9682f253d13b64c1d03f246ed9e6be85a04eb5ac8dd629a966480e0c5ea2e094 

64 kldumper.exe 17.03.21 23-51 4320856  e8ba8d07126d574c8184cdfd22cea0021e7861a34154799306787f5147017b74 

65 klksncore.dll 17.03.21 23-51 937048  d4bc9c1f074a861bcbb65309dde839a93b8b24a2abbd3a1b9d2e355fec027349 

66 kllibcrypto.dll 17.04.21 01-13 2547680  248c8215aa2adfccd33af5b20a7827fd36958f2f175f2f958503774de48feb31 
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67 kllibssh2017.dll 17.03.21 23-51 242264  ff5baadf48182368a44020ddb954b1458af6bf58fbfff1bc7de622e3070469b8 

68 kllibssl.dll 17.04.21 01-13 552416  a4ddd803b5b29b919f039909984ee860b0d8b8d2f7088b275668392e5996cd2b 

69 kllibuv.dll 17.03.21 23-51 229976  475d00edf6eec7318ad7ac52cc0f62effaa8362a6833ca15b08e91807a718a09 

70 klmover.exe 17.03.21 23-51 149592  d1de72ab6a9ce514b1c73659bd36519f35735a4f1b1551f268457dca86a3b936 

71 klnagchk.exe 17.03.21 23-51 324696  b8524e8e584dbdd1a0d4fb1905d0a84df09a4e345858eb552b27b3a30497f4b5 

72 klnagent.exe 17.03.21 23-51 271960  3bbc8a629c41f537d7b4f7f73eed4429c130888a982eafdc8e7064f022f568a8 

73 klnagntf.exe 17.03.21 23-51 4603992  378c87e7c5c286285d42b8939aa5a1be653dca9911d47c03408edffd7e4cdd0a 

74 klnagwds.exe 17.03.21 23-51 330840  5020aeac6b281cbab0c0f4f16d3912444f22b00476616efea0882d21d8490c94 

75 klnghttp2.dll 17.03.21 23-51 143960  60a39f6bb4ed795811973fb1afdae1a765eb15c3ca39376aabbaf903d7965ecd 

76 kloapi.dll 17.03.21 23-52 205400  5c4650a2d65d9ca42267ccf0d7e91f99a6eeef363fe7f02f24f545b92bafda84 

77 klosprep.exe 17.03.21 23-52 4557400  010d024497fdae65676e79c5e7db3c8ea3e1076efe55fadfefea7ac2c71b603f 

78 klpxeserver.dll 17.03.21 23-52 194648  b5448aa0c8d9f4ff0f44afe93e2dd46e1f8e1c0f03f5bbcbf0cbccd30612a5d6 

79 klrbtagt.exe 17.03.21 23-52 5008472  c041a41591695839cd40dea2d788eb73dbdb1f1729d8d5895b0ac0cfbd09f990 

80 klscflag.exe 17.03.21 23-52 4592216  e7d79beb3c4588ecd3f5dc719f8a0ac7001dfac2ae446d1e35b819cd966fe16d 

81 klscmodchk.exe 17.03.21 23-52 129112  e2961124aa09bc43627d2e95bde98635a6a314369f08334b45e2edae0a786d2f 

82 klshwmsg.exe 17.03.21 23-52 2557528  ba8a81352e3d24c72adac3bc62b411c999bcf51ead381254c6278833285be0e4 

83 klsoapng.dll 17.03.21 23-52 3429976  6a10fa00ef50b23a29204f4b62fea4df51544a9453594ce20fd3ef96bd8d63a9 

84 klsrvoapi.dll 17.03.21 23-52 79448  0d23b845da0ada5e6bc1e06ead0279dc2cfd40e4139cc0132a48884104928522 

85 klupdloc.dll 11.05.21 18-37 30688  1d6692276c6d6f13361b6fb629c620a2е2201faf0c9220еac4f95511aa7d0db1 

86 klwd.exe 17.03.21 23-52 185432  5b4072d581e780561fc9152b355d9c928a1a0d7a5ec9df863308ac639096b8b9 

87 kscpmpcon.dll 17.03.21 23-52 314456  546f4fd8d39e8e249e8266426fb9180663d8e393aed19f0850c23a1fec46f34b 

88 ksnproxy.exe 17.03.21 23-52 362072  c0f642946d6a4b430462120f9d208448d5bcedb531ef54939d386bfc660e373c 

89 ksnserver.dll 17.03.21 23-52 1105496  b59bc8f053ab94e9eee3767fcb2cd76362f50afde706cde7ab9e828e2d41e314 

90 msvcp140.dll 11.05.21 16-42 462120  fb910351ee3f90fad72a5f51c5db37e5bf230bca99a763413cec782b6d9d3da8 

91 Patch.exe 17.03.21 23-53 4850776  0729b5c98149117869e1c0bd8a725d544b83cd2b62490b5b24dc7a238f82042b 

92 tslauncher.exe 17.03.21 23-53 103000  435214e2e555b5445c6b7edb4d85ae3088f6573f5381c6ebd0d15bfff45a90a9 

93 ucrtbase.dll 11.05.21 16-42 1172232  96837cd83b2fe6edcdc00446d39042faf6c39bc2f34d01ca3b2b7d02f35a166d 

94 Up2Date.exe 17.03.21 23-53 1218136  8e6c23c64b47af5256f25707e9bd950fb1b2087043ef331145194b4ceaea0f38 

95 vapm.exe 17.03.21 23-53 885848  0de79f976e38f6b35004abeb0667a83fc7325b789acce75a00eebadf76ec9c59 

96 vccorlib140.dll 11.05.21 16-42 277816  04568399d303d1690887bd9f1f8d5676030e43d5459963f7b0124efd1c7e061b 

97 vcruntime140.dll 11.05.21 16-42 87352  ab2b03a2bf61d01fc0ee2e93215793ae76b19e4c82e94c561eb17b49ce946537 
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98 app_core.dll 17.03.21 23-53 1923816  2961cf67d7ae4902bba0e8875b5a30e41a9327ac469793429524b2ed3a3ec3cc 

99 app_core_meta.dll 17.03.21 23-53 636656  2652462f0972de77b6a3f3c4258529fe8d0291e1e09fc488886fa970ead58b1e 

100 crypto_components.dll 17.03.21 23-53 2260712  3e2c92b8cb34f8b388c622472e31b54f179da9b0b4d4b59408a336fe7ebd96b9 

101 dblite.dll 17.03.21 23-53 1055984  b18b1bdfb468d178ea5e0fb96cde03a7a7d539f0efa551827d7dc8c46645f059 

102 ftbridge.dll 17.03.21 23-53 179800  e53db5955979aafd80f1390a0d3de291f66b8c565471b29408660121590d3e11 
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103 instrumental_services.dll 17.03.21 23-53 3943656  a773e9de47362a8e8b3aa02eb6a52346f2145e6142a3ade8ed6183464ccf7e83 

104 kl_remote.dll 17.03.21 23-53 591080  5c59f26682cf101e0fed7b11932388947d7ebb31859f40de30f0d7e69e8cfcd5 

105 ksn_meta.dll 17.03.21 23-53 344296  9b3620861993b8ac27859f18b93b95a384379a2caf671675f8cabd0ddfe5d6c0 

106 ksn_proxy_core.dll 17.03.21 23-53 1192688  1afc0c14dee3d973e55b4caaa058362d8a3d79aedd038afc5f4cace7b5cd664c 

107 network_services.dll 17.03.21 23-53 1667816  08582405e63539396dbde498c57d05e4901b7b6bc5ed0490d28e3c5aee301096 

108 openssl_verifier.dll 17.03.21 23-53 110320  cf7d9f8ba035ccf5c653276e27c2891a499b2112c11e790078a3d4368d82d402 

109 storage.dll 17.03.21 23-53 310000  948760b5e75cce953874db12f63c4b8054ba549dbb667f32368a09b11a3cf191 

110 updater_facade.dll 17.03.21 23-53 1786088  61ef6843cca6bb0b9d3b80430ab874614b1de70fcfbad0507a777d108535e759 

111 updater_meta.dll 17.03.21 23-53 326888  1df7d5fc727ce23cc369c530ced68dcffda6f6c15c3e64533a51cb77fee9a548 

112 vulnerability_assessment.dll 17.03.21 23-53 345832  0f7da2f11676c02abe1ac9a92706f6a68d0851c6dbe830033fa4c1857c792696 

113 vulnerability_assessment_meta.dll 17.03.21 23-53 83696  6767293a700c22ecc8222ce8b114b363439755bf2404d8a1c8dee2dedb628b9c 

 


